
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA 
(Istituita con D.P.G.R. Calabria n°170 dell’08/02/1995) 

 

DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE 

N° 298 DEL 15.12.2016 
 

 

OGGETTO: Presa d’atto somme da recuperare Codici Bianchi e Codici Verdi anni 2011-

2014. Iscrizione crediti Bilancio d’esercizio 2016 

 Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, nella sede 
legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

UFFICIO GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

Il Direttore dell’UOC  GREF propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del 

quale ha accertato la regolarità tecnico-procedurale. 

      Il Responsabile del Procedimento                                         Il Direttore dell’UOC GREF 

       Dott.ssa Francesca Fiorentino                                              Dott.ssa Annamaria Malavasi  

Il Direttore del Dipartimento Amministrativo-Tecnico 

Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto. 

 Il Direttore del Dipartimento 

            Dott. Giancarlo Carci 

UFFICIO GESTIONE RISORSE ECONOMICHE FINANZIARIE 

Si attesta che la spesa di €                                         scaturente dalla presente proposta è stata 

annotata sul conto       del Bilancio 2016. 

Il Responsabile del Procedimento                                                   Il Direttore dell’Ufficio 

 



PREMESSO 

 

che l’Azienda ha provveduto, al fine di sollecitare il recupero di somme non riscosse, relative a prestazioni di 

pronto soccorso effettuate tra l’anno 2011 e 2014, a istituire un ufficio con compiti finalizzati;  

che, a seguito di tale istruttoria, con nota n.538 del 06/12/2016, che fa parte integrante del presente atto, la 

Direzione amministrativa di questa Azienda ha certificato le somme da recuperare per le  tariffe sulle 

prestazioni sanitarie relative ai Codici bianchi e ai Codici verdi effettuate negli anni 2011-2012-2013-2014; 

che si specifica, altresì, che la Direzione ha avviato procedura di gara finalizzata all’attività di recupero 

coattivo di dette somme; 

che con la nota n.538 del 06/12/2016 viene dato mandato alla UOC GREF l’iscrizione sulle poste di 

competenza di dette somme;  

che, pertanto, occorre prendere atto di tale certificazione e  iscrivere dette somme sul Bilancio d’esercizio 

2016 tra le voci di credito dello Stato Patrimoniale, e nello specifico al conto 102.8.101; 

che il proponente del presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai contenuti 

dell’art. 3-ter del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. n. 11/04; 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su conforme proposta del Direttore dell’UOC GREF, formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla 

struttura interessata, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto espresso dal Dirigente 

preposto, che ha designato quale Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Francesca Fiorentino, ai sensi e 

per gli effetti dell’Art. 31 del D.lgs 50 del 18.04.2016. 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario. 

 

 

 

 



DELIBERA 

 

per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, di prendere atto della 

nota n.538 del 06/12/2016, che forma parte integrante e sostanziale della presente e di dare mandato all’UOC 

GREF affinché le somme da recuperare per le prestazioni di pronto soccorso  Codici bianchi e  Codici verdi 

effettuate negli anni 2011-2012-2013-2014 vengano iscritte sul Bilancio d’esercizio dell’anno 2016 alle voci 

di credito dello Stato Patrimoniale  e nello specifico al conto 102.8.101 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai 

contenuti dell’art. 3-ter del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 

11/04; 

 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo                                                                                              Il Direttore Sanitario 

  Dott. Sergio Diego                                                                                                             Dott. Mario Veltri 

Il Direttore Generale 

Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

Che la presente deliberazione, in copia: 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data __________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data________. 

è costituita da n.______fogli intercalari e n.______fogli allegati 

 

Cosenza, lì 

                                                             Il  Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                           Dott. Giancarlo Carci           

 

 

                                              Si  ATTESTA 

□ Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.10,comma 7, della legge 
regionale 22 gennaio 1996, n.2. 

 

□ Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 
Regione Calabria , con nota prot.n._________ del __________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1, della legge regionale  n.11 del 19 marzo 2004.  

                                                           

 Cosenza,lì                                                  Il Direttore  dell’Ufficio Affari Generali  

                                        Dott. Giancarlo Carci 

 

SI ATTESTA 

 

□ è divenuta esecutiva in data _________________ per decorrenza del termine di cui all’art.13,     

comma 2 della legge regionale 19 marzo 2004, n.11. 
 

□ è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.__________ del_____________ 
 

□ è stata annullata dalla  Regione Calabria con provvedimento n. __________del_____________ 
 

Cosenza lì ________________ 

                                                                               Il Direttore  dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                   Dott. Giancarlo Carci                                                   


